Estabelece como Í€gftrmento biísico do PAI, as sêguintes premissas:

I - Beneficio financeiro;

II - Período de adesão ao Plano; e

III - Homologação do Pedido de Adesão ao Plano.

§ lo. O servidor/Professor que aderir ao plano receberá o incentivo de Rl§ 15.000,00 (quinze mil

reais), escalonados em grupos de três Professores por mês, cujo cronogmma de pagamento

obedecerá a ordem cronológica da solicitação de aposentadoria, observando-se a ordem decrescente

de idade, tendo preferência o de maior idade na ordem de pagamento.